
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мошинская средняя школа» 

(МБОУ «Мошинская СШ») 

ПРИКАЗ 

от  29 ноября  2021 года                                                                                           № 96-1 

д. Петариха  

Об утверждении плана противодействия коррупции 

в МБОУ «Мошинская СШ» на 2021-2024 годы 

    Во исполнение Плана Противодействия коррупции в Няндомском районе на 2021-2024 

годы, утверждённого постановлением администрации Няндомского района Архангельской 

области от 256.10.2021г. №236-па 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план противодействия коррупции в МБОУ «Мошинская СШ» на 2021-2024 

годы (далее – План). 

2. Ответственным должностным лицам за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Мошинская средняя школа» Бабуриной Е.С., Суетиной С.Н., Лихиной Н.А. обеспечить 

реализацию Плана. 

3.   Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                              С.П. Беляевский   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

приказом  МБОУ «Мошинская СШ» 

от 29  ноября  2021 года №96-1 

 

 

План  противодействия коррупции  

в МБОУ «Мошинская СШ» на 2021-2024 годы 

 

 Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Ответственный 

1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции 

1.1. Мониторинг изменений 

действующего законодательства в 

области противодействия коррупции  

Постоянно Директор, 

Комиссия 

1.2.  Издание приказов по школе: 

 Об организации работы по 

противодействию коррупции в школе. 

 Об утверждении плана мероприятий на  

уч. год по противодействию коррупции 

сентябрь Директор 

1.3. Осуществление контроля за 

использованием муниципального 

имущества, переданного в оперативное 

управление 

Постоянно Главный бухгалтер  

1.4. Совершенствование финансового 

контроля за использованием средств ОО 

Постоянно Главный бухгалтер 

1.5. Размещение Плана  противодействия 

коррупциив МБОУ «Мошинская СШ» на 

2021-2024 

ноябрь Ответственный за 

ведение сайта 

2. Меры по совершенствованию функционирования  школы 

2.1. Рассмотрение уведомлений о фактах 

обращений в целях склонения к 

совершенствованию коррупционных 

правонарушений  

По факту 

уведомления 

Комиссия 

2.2. Проведение служебных проверок по 

фактам обращения физических и 

юридических лиц в отношении отказа 

от предоставления  услуг в сфере 

образования или некачественного их 

предоставления 

При 

необходимости 

Комиссия 

2.3. Приведение локальных нормативных 

актов школы в соответствие с 

требованиями законодательства о 

противодействии коррупции 

При 

необходимости 

Комиссия 

2.4. Проведение анализа результатов 

рассмотрения обращений граждан  о 

фактах проявления коррупции  

При 

необходимости 

Комиссия 

3. Меры по правовому просвещению антикоррупционной компетентности 
сотрудников,обучающихся, их родителей 

3.1. Организация и проведение к 

Международному дню борьбы с 

коррупцией (9 декабря) мероприятий, 

направленных на формирование в 

обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению 

ноябрь-декабрь Педагог, 
курирующий ВР, 

Кл.руководители 



3.2.   Тематические классные часы в течение 
года 

Кл. руководители 

3.3.   Декада правовых знаний 03.12 – 14.12 Кл. руководители 

3.4.   Единый классный час, посв. 

международному дню борьбы с 

коррупцией 

09.12 Кл. руководители 

3.5.   Участие в районных и областных 

мепроприятиях, посвящённых 

противодействию коррупции 

в течение года Кл. руководители 

3.6. Тематические занятия в рамках 

региональной программы «Правовое 

просвещение и формирование 

законопослушного поведения 

обучающихся 1-11 классов 

общеобразовательных учреждений» 

в течение года Кл. руководители 

3.7. Тематические выставки книг в течение года Педагог-
библиотекарь  

4. Взаимодействие с родителями (законными представителями) обучающихся 

4.1. Информирование родителей 

(законных представителей) о 

правилах приема в ОУ 

в течение года Секретарь учебной 
части 

4.2. Проведение ежегодного опроса 

родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников с целью 

определения степени их 

удовлетворенности работой ОУ, 

качеством предоставляемых услуг  

в течение года Зам. директора по 
УВР 

4.3. Правовое просвещение родителей 

(законных представителей) на 

классных и общешкольных 

родительских собраниях с 

приглашением специалистов органов 

системы профилактики 

правонарушений  

в течение года Педагог, 
курирующий ВР, 
Кл.руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-14T14:23:47+0300
	Мошинская СШ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




